[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.  2016                                    пгт Кавалерово                                           №  237
О внесении изменений в постановление администрации
Кавалеровского муниципального района № 318 от 03.07.2015г.

 «Об образовании избирательных участков
на территории Кавалеровского муниципального района
(в редакции постановлений администрации Кавалеровского муниципального района от 07.08.2015 года № 480; от 18.08.2015г. № 485, от 28.07.2016г. № 186)

В  соответствии   с пунктом  4   статьи   19  Федерального    закона от 12 июня 2002г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 16  Избирательного   кодекса    Приморского края от 22 июля 2003 г. № 62-КЗ, с целью приведения в соответствие и исходя из необходимости создания максимальных удобств  для избирателей, администрация Кавалеровского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в п.1  постановления  администрации Кавалеровского муниципального района № 318 от 03.07.2015г. «Об образовании избирательных участков на территории Кавалеровского муниципального района (в редакции постановлений администрации Кавалеровского муниципального района от 07.08.2015 года № 480; от 18.08.2015 № 485; от 28.07.2016г. № 186), изложив его в следующей редакции:
«1. Образовать избирательные участки и закрепить их центры:
Избирательный участок № 1201

Границы: с.Зеркальное.
         Центр: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Зеркальное Кавалеровского муниципального района Приморского края , улица Школьная д.1., тел. 8-968-142-19-47
Избирательный участок № 1202

Границы: с.Богополь.

Центр: Филиал Муниципального автономного учреждения «Центр культуры, досуга   и библиотечного обслуживания» Кавалеровского района ул. Рабочая,2а., тел. 8-968-142-19-34.

Избирательный участок № 1203

Границы: с.Суворово.

Центр:  Филиал Муниципального автономного учреждения «Центр культуры, досуга   и библиотечного обслуживания» Кавалеровского района        ул. Вобликова,9, помещение ФАПа, тел. 8-968-142-18-92.

Избирательный участок № 1204

Границы: с.Устиновка

Центр: Филиал Муниципального автономного учреждения «Центр культуры, досуга   и библиотечного обслуживания» Кавалеровского района, ул. Центральная, 10-в, тел. 9-55-49.

Избирательный участок №  1205

Границы: с.Синегорье

Центр:  Филиал Муниципального автономного учреждения «Центр культуры, досуга   и библиотечного обслуживания» Кавалеровского района,

ул. Речная,18, тел. 8-968-142-19-73.
Избирательный участок №  1206
Границы: с.Высокогорск

         Центр: с.Высокогорск, ул. Арсеньева,38, тел. 9-82-22.
          Избирательный  участок № 1207

 пгтГорнореченский  в границах:

Улицы: Водительская:   с № 1 по № 24 (по порядку), Кедровая:  с № 1 по № 22 (по порядку), Октябрьская:  с № 7  по № 13 (по порядку),  Промысловая: с № 1 по № 29 (по порядку), Шоссейная: с №1 по № 11(по порядку),  Солнечная:  с № 1 по № 24 (по порядку), Кольцевая, Мелиоративная, Мира, Российская, Строительная, Светлая, Северная, Тигровая, Уссурийская,  Черёмуховая. Переулки:  Речной,  Школьный,  Дорожный,  Ольгинский.

Центр: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пгт  Горнореченский Кавалеровского муниципального района Приморского края, ул. Строительная, 24, тел. 9-72-30.

Избирательный  участок № 1208

пгтГорнореченский  в границах:
Улицы: Водительская:  с № 25 до конца (по порядку),  Октябрьская: с № 1 по № 6 (по порядку), Промысловая: с № 29а по № 52 (по порядку),  Солнечная:  с № 25 до конца  (по порядку),  Шоссейная:  с № 12 по № 24 (по порядку),  Кедровая: с № 24 по № 52 (по порядку), Дачная,  Зелёная, Лесная, Мостовая, Набережная, Надежды, Пионерская,  Парковая, Рабочая,  Садовая,  Советская,  Сенотрусова, Санаторная,  Трудовая,  Тихая,  Центральная,  Ясная.

Переулки: Новый,  Станционный, Тупиковый,  Тополиный.

Центр:  Административное здание КГУ «Примтеплоэнерго» филиал «Кавалеровский» пгтГорнореченский Кавалеровского муниципального района Приморского края, ул. Советская,7-а, тел. 9-70-35.

Избирательный участок № 1209

пгтКавалерово в границах:
Улицы: Первомайская: нечетная сторона - с №75 до конца, четная - с № 126 до конца,  Берёзовая,   Видовая,   Геологов,    Гоголя,   Заводская, Колхозная,    Лазо,   Лиственная,  Ореховая,   Партизанская,  Первопроходцев,   Приморская,    Пушкинская,  Советская,  Цветочная,   Черемуховая, Юбилейная.

           Центр:  Административное здание – филиал «Северный» ОАО «Примавтодор», ул. Первомайская, д. 154, тел. 9-21-56.

           Избирательный участок № 1210 –упразднить
Избирательный участок № 1225
пгтКавалерово в границах:
Улицы: Невельского: № 1, 4, 5, 6, 10, 12,14, 16,  20, 22, 24, 26, Мичурина,  Первомайская:  нечетная сторона  с № 49  по  73, четная – с  № 88  по 122.

Переулок  Первомайский, массив « Садовый».

           Центр:  Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края,  ул. Первомайская, д.55, тел. 9-17-24.
 Избирательный  участок №  1211

пгтКавалерово в границах:
Улицы:  Арсеньева: № 36,  38,  49, 51, 66,  Кузнечная:  № 21, 23, 24, Невельского:  № 15, 17,  27А, 28, 34, 34А, 36, 40, 48, 50, 54 ,  Восточная.

         Центр: Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края,  ул. Первомайская, д.55, тел. 9-17-14.
Избирательный  участок № 1212

пгтКавалерово в границах:

Улицы: Арсеньева:  53, 55, 74, 76,  Кузнечная:15, 17, 18, 19, 25, 26, 34.
         Центр: Структурное подразделение Муниципального автономного учреждения «Центр культуры, досуга   и библиотечного обслуживания» Кавалеровского района, киноконцертный зал «Россия», ул. Арсеньева, д.57, 9-16-76.
          Избирательный  участок № 1226

пгтКавалерово в границах:

Улицы: Дальняя, Заречная, Лесная,  Маяковского,  Южная,    Арсеньева: с 1 по 35 (по порядку). Переулки: Кооперативный, Лесной.

         Центр: Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального   района    Приморского  края,  ул. Первомайская, д.55, тел. 9-69-59.
Избирательный  участок № 1213

пгтКавалерово в границах:
Улицы: Арсеньева: № 79, 80,  Кузнечная: № 4, 11, 12, 13, 14, 16, 36, 38,  Невельского № 52, Комсомольская: с 1 по 20  (по порядку) .

         Центр: Структурное подразделение Муниципального автономного учреждения «Центр культуры, досуга   и библиотечного обслуживания» Кавалеровского района, киноконцертный зал «Россия»,  ул. Арсеньева, д.57, тел. 9-61-38.
Избирательный  участок №  1214

пгтКавалерово в границах:

Улицы:  Арсеньева: № 83,  Кузнечная: № 7, 9, 40, Чехова.

Центр: Муниципальное образовательное бюджетное  учреждение дополнительного образования  Центр детского творчества п Кавалерово Кавалеровского  муниципального района Приморского края, ул.Арсеньева, д.83, тел. 9-17-39.
Избирательный  участок № 1215

пгтКавалерово в границах:

Улицы: Арсеньева: нечётная сторона  с  № 85 по  № 157, чётная - с  № 82  по  № 154,  Больничная: с № 1 по № 12 (по порядку),  Подгорная: нечётная сторона  с  № 1 по № 31, чётная - с № 2 по № 116,  Комсомольская:  с №  37 до конца (по порядку), Пионерская.  Переулок Бархатный

Центр: Структурное подразделение Муниципального автономного учреждения «Центр культуры, досуга   и библиотечного обслуживания» Кавалеровского района Приморского края, ул. Арсеньева,  д. 97, тел. 9-15-78.

Избирательный  участок №  1216

пгтКавалерово в границах:

Улицы: Братьев Форостян:  с № 1 по №  25 (по порядку),  Западная:  нечетная сторона с № 1 по № 45,  Калинина:  нечетная сторона с  № 1 по № 111,  чётная - с № 2 по № 98,  Луговая: нечетная сторона с № 1 по № 29,  чётная - с № 2 по № 42,  Набережная: с № 1 по № 67 (по порядку),   Рабочая:  нечетная сторона с № 1 по № 21 и четная - с  № 2 по №  28,  Взлётная,  Горького,  Гагарина,  Зейская, Краснознамённая, Пополитова. Переулки: Авиадесантный,  Геофизический.

          Центр: Краевое Государственное общеобразовательное бюджетное  учреждение «Школа-интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  п.Кавалерово», Кавалеровского муниципального района Приморского края,  ул. Гагарина,16, тел. 9-11-25.
Избирательный  участок № 1217

пгтКавалерово в границах:

Улицы: Братьев  Форостян с № 26 до конца (по порядку),   Западная: нечётная сторона с №  47 до конца, четная - с № 2 до конца, Калинина: нечётная сторона с № 113 до конца, четная - с № 100 до конца,  Луговая: нечётная сторона с № 31 до конца, чётная - с № 44 до конца, Молодёжная,   Народная, Набережная:  с № 68 до конца (по порядку),  Рабочая:  нечетная сторона - с № 23 до конца, чётная - с № 30 до конца,  Романтиков.  Переулок  Молодёжный.

Центр: Административное здание, ул. Рабочая, д.47, тел. 8-968-142-18-90.
Избирательный  участок № 1218

пгтКавалерово в границах:

Улицы: Арсеньева: нечётная сторона с № 163 до конца, чётная - с № 160 до конца,  Больничная: с № 13 до конца  (по порядку), Подгорная: нечетная сторона с № 33 до конца, четная - с №  118  до конца,  Ванюкова,  Весенняя,  Зелёная, Кавалеровская, Ключевая, Лесозаводская, Октябрьская,  Строительная.

Центр:  Развлекательный клуб «Барракуда» ул. Строительная, 8, тел. 9-11-17  (9-12-34).
Избирательный  участок №  1219

пгтХрустальный в границах:

Улицы: Верхняя,  Газгольдерная,  Егорова,  Западная,  Комсомольская:  с  № 89  до конца (по порядку),  Лесная,  Нагорная.  Подгорная: №, № 2, 3, 4, 5, Малиновая. Переулок Нагорный. Монолит.
         Центр: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа»  пгт Хрустальный Кавалеровского муниципального района Приморского края, ул. Комсомольская, 98, тел. 9-54-16.
Избирательный  участок  № 1220

пгтХрустальный в границах:

Улицы: Комсомольская:  нечетная сторона - с № 1 по № 87, четная - с № 2 по № 86, Подгорная: с № 13 до конца (по порядку), Кедровая, Ключевая,  Толбухина, Строительная, Школьная, переулок Школьный.

         Центр: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя   общеобразовательная   школа»  пгт Хрустальный   Кавалеровского муниципального   района   Приморского   края, ул. Комсомольская, 98, тел. 9-51-91.
Избирательный  участок  № 1221

пгтХрустальный в границах:

Улицы: Заречная, Космодемьянская, Лазо,  Майская,  Матросова, Нижняя,  Панфилова, Кошевого, Фрунзе, Центральная,  Чапаева. Переулок Дубовый.

Центр: пгтХрустальный, ул. Фрунзе,1, тел. 9-80-74.
Избирательный  участок № 1222

пгтКавалерово в границах:

Улицы: 60 лет Приморья,  Трудовая,  Речная,  Осипенко, Таёжная,  Первомайская:  нечётная сторона с №1 по № 37, чётная – с  № 2 по 86,  Короленко, Родниковая, переулок Таежный.

Центр: Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Кавалеровская Автошкола «ДОСААФ» России, пгтКавалерово, ул. Первомайская, д.36, тел. 9-21-04.
           Избирательный  участок № 1223

пос.Рудный в границах:

 Улицы: Арсеньевская, Заречная, Зелёная, Корнюшина, Лесная,  Молодёжная, Новая,  Партизанская:  нечетная сторона с № 301 до конца, чётная -  с № 234 до конца, Пионерская, Поворотная, Садовая, Спортивная, Туренко, Шоферская, массив  «Свояковка».

Центр: Филиал Муниципального автономного учреждения «Центр культуры, досуга   и библиотечного обслуживания» Кавалеровского района, пос.Рудный,  ул. Поворотная,46, тел. 9-86-34.

Избирательный  участок №  1224

пос. Рудный в границах:

Улицы: Нагорная,  Партизанская: нечетная сторона с № 1 по № 299, четная - с №  2 по №  232,  переулок  Матросова.

Центр:  пос.Рудный, ул. Партизанская, № 86, тел. 9-87-35.»
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и  в Бюллетене органов местного самоуправления «Кавалеровские ведомости».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Кавалеровского муниципального района   И.А.Шпиля.

Глава Кавалеровского муниципального
района – глава администрации

Кавалеровского муниципального района                                   С.Р.Гавриков

Верно

Начальник организационно-

правового отдела администрации                                    О.В.Лада

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 проекта постановления

администрации Кавалеровского муниципального района

О внесении изменений в постановление администрации

Кавалеровского муниципального района № 318 от 03.07.2015г.

«Об образовании избирательных участков

на территории Кавалеровского муниципального района
(в редакции постановлений администрации Кавалеровского муниципального района от 07.08.2015 года № 480; от 18.08.2015г. № 485; от  28.07.2016г. № 186)

Проект подготовил:

Главный специалист организационно-

правового отдела    администрации                                                  О.А.Калина
СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Инициалы, фамилия
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	Первый заместитель главы администрации
	И.А.Шпиль

	Начальник организационно-правового отдела
	О.В.Лада

	Главный специалист  организационно-правового отдела администрации
	А.Ю.Гежа